
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

  РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2024 года  № 172/26-5 

 г.Белорецк  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным 

избирательным округам 

На основании первых экземпляров протоколов участковых 

избирательных комиссий №№ 1321-1322  о результатах голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по многомандатным избирательным округам, в  

соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным избирательным 

округам состоявшимися и действительными.  

2. Утвердить и подписать протоколы и сводную таблицу 

территориальной избирательной комиссии от 11 сентября 2024 года о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Зуяковский 



2 
 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным избирательным 

округам. 

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения 

Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва,  

3.1 по шестимандатному избирательному округу № 1: 

 Иксанова Айрата Гамсаматовича 1958 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Зуяково; 

пенсионер; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, 

получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 284 (66,51%); 

 Каюмова Айрата Явдатовича 1959 года рождения; место 

жительство - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Зуяково; 

пенсионер; депутат Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 280 (65,57%); 

 Мигранова Ильдуса Ахмадулловича 1967 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Зуяково; 

Инзерская дистанция электроснабжения структурного подразделения 

Куйбышевской дирекции по энергообеспечению структурного 

подразделения Трансэнерго филиала открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги», электромонтер тяговой подстанции; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 270 (63,23%); 



3 
 

 Салаватова Радима Гарифовича 1970 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Зуяково; 

Общество с ограниченной ответственностью Санаторий «Ассы», контролер 

контрольно-пропускного пункта; депутат Совета сельского поселения 

Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 205 (48,01%); 

 Салаватова Шавката Гариповича 1964 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Зуяково; 

Государственное автономное учреждение Республики Башкортостан 

«Инзерский лесхоз» Ассинское участковое лесничество Зуяковская дача, 

мастер леса; депутат Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 211 (49,41%); 

 Хуснутдинова Фируза Абдулловича 1979 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Зуяково; 

стрелковая команда станции Инзер Уфимского отряда ведомственной охраны 

– структурное подразделение Волжского филиала федерального 

государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного 

транспорта Российской Федерации», стрелок; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 200 (46,84%). 

3.2 по четырехмандатному избирательному округу № 2: 

 Габбасова Мустафу Сафовича 1996 года рождения; место 



4 
 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Габдюково; 

Администрация сельского поселения Зуяковский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, водитель; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

181 (76,37%); 

 Галлямова Данира Дамировича 1977 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Габдюково; 

Строительно-монтажное управление №155 Акционерное общество 

«Трансинжстрой»,электрогазосварщик; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 210 (88,61%); 

 Гильманова Рифата Халитовича 1975 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Габдюково; 

глава сельского поселения Зуяковский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; депутат Совета сельского 

поселения Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 231 (97,47%); 

 Яганкирова Камила Вакиловича 1971 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Габдюково; 

стрелковая команда - 10 по охране искусственных сооружений ст.Равтау 

(тоннель) Уфимского отряда филиала Федерального государственного 

предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта 

Российской Федерации», стрелок; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 



5 
 

избирателей, принявших участие в голосовании 143 (60,34%). 

4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного 

образца. 

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан. 

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

